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Fachbereich 450 - Gewerbeaufsicht 
Stadtstraße 3 
79104 Freiburg i. Br. 

Zentrale E-Mailadresse: gewerbeaufsicht@lkbh.de 

Zentrale Telefaxnummer: 0761/2187-774599 

 

Name, Vorname Telefon Zimmer E-Mail Branchen/Aufgaben 

Fachbereichsleiter 

Wolf, Oliver  
0761/2187- 
4500 

205 Oliver.Wolf@lkbh.de 
Bauleitplanung, grenzüberschreitende Vorgänge, Vorgänge mit grund-
sätzlicher Relevanz 

Stellvertr. FB-Leiterin  

Mann Dr., Lisa 
0761/2187-
4510  

203 Lisa.Mann@lkbh.de 

Bauleitplanung, Dienstleistungen, Druckereien, Verlags- und Pressewe-
sen, Papier- und Zellstoff, Sprengstoffwesen und Pyrotechnik, Gewin-
nung und Verarbeitung Steine-Erden, Glasherstellung und -verarbeitung 

Birkle, Sabine 
0761/2187-
4524 

234 Sabine.Birkle@lkbh.de 
Verwaltungsassistenz, Servicebereich für den Fachbereich 450,  
Statistik, Anlagenkataster (ANKA) 

Beggiato, Enrico  
0761/2187-
4512  

225 Enrico.Beggiato@lkbh.de 
Gesundheits-, Veterinär- und Sozialwesen, Holzbe- und -verarbeitung, 
Zimmerei und Ingenieurholzbau, Chemische Betriebe 

Beyer, Dr., Seda  
0761/2187-
4527 

234 Seda.Beyer@lkbh.de 

Chemische und pharmazeutische Industrie, Gummi- und Kunststoffbran-
che, Leder und Textilbranche, Wäschereien, chemische Reinigungen, 
Großhandel, 42. BImSchV, LABDÜS 

Hanselmann, 
Thaddäus 

0761/2187-
4526 

202 
Thaddaeus.Hansel-
mann@lkbh.de 

Schießanlagen, Fahrpersonal, Überwachung der Sozialvorschriften im 
Straßenverkehr, Verkehr- und Lagerei, Großhandel mit Saaten und Fut-
termittel, Durchführung Vor-Ort-Besichtigungen, Unterhaltungs- und Kul-
turbranche, Spiel- und Lotteriewesen, Gefahrguttransport, Sportstätten, 
Schwimmbäder, Lager für Düngemittel, Postdienste 
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Henes, Lilith 
0761/2187-
4529 

203 Lilith.Henes@lkbh.de 
Entsorgung und Recycling, Energie- und Wasserversorgung, Durchfüh-
rung von Vor-Ort-Besichtigungen 

Henschelmann,  
Cordula 

0761/2187-
4513 

235 
Cordula.Henschel-
mann@lkbh.de 

Fahrpersonal, Überwachung der Sozialvorschriften im Straßenverkehr 

Herzog, Sabine 
0761/2187-
4514 

235 Sabine.Herzog@lkbh.de 

Schießanlagen, Fahrpersonal, Überwachung der Sozialvorschriften im 
Straßenverkehr, Personen- und Güterverkehr, Lagerei, Unterhaltungs- 
und Kulturbranche, Spiel- und Lotteriewesen, Postdienste, Dampfkessel-
anlagen, Sportstätten, Schwimmbäder 

Kaiser, Markus 
0761/2187-
4522 

236 Markus.Kaiser1@lkbh.de 
Entsorgung und Recycling, Maschinenbau, Fahrzeugbau, Feinmecha-
nik, Energie- und Wasserversorgung, 44. BImSchV 

Kaiser, Stefan 
0761/2187-
4516  

202 Stefan.Kaiser@lkbh.de 

Sprengstoffwesen und Pyrotechnik, Umgang mit Asbest, Bau-Steine-Er-
den, Hochbau- und Tiefbaubetriebe, Baustellen, Einzel- und Fachhandel  
(Non-Food), Apotheken, Gewinnung und Verarbeitung Steine-Erden 

Kania, Christian  
0761/2187-
4517  

225 Christian.Kania@lkbh.de 

Gesundheits-, Veterinär- und Sozialwesen, Einzel- und Fachhandel, 
Apotheken, Fahrzeugbau, Feinmechanik, Maschinenbau, Gastronomie 
und Beherbergung 

Libertus, Dirk 
0761/2187-
4525 

236 Dirk.Libertus@lkbh.de 
Metallverarbeitung, Maschinenbau, Holzbe- und verarbeitung, Gastrono-
mie und Beherbergung, Tankstellen, KFZ-Betriebe 

Rahimzada, Ralf  
0761/2187-
4518  

204 Ralf.Rahimzada@lkbh.de 

Öffentliche Verwaltung, Banken und Versicherungen, Hochschulen, 
Schulen und KiTas, Nahrungs- und Genussmittel, Dienstleistungen, 
Grundstücks- und Wohnungswesen, Anlagenkataster (ANKA), Wach- 
und Sicherheitsdienste, Frisör- und Kosmetiksalons, Architektur- und In-
genieurbüros, Lebensmitteleinzelhandel 

Ruf, Johannes  
0761/2187-
4521  

201 Johannes.Ruf@lkbh.de 

Landwirtschaft, Nahrungs- und Genussmittel, Gastronomie und Beher-
bergung im Breisgau, Datenverarbeitung, Fernmeldedienste, Telekom-
munikation, Informationsdienstleistungen, Fernmelde- und Funknetze, 
26. BImSchV, Elektrotechnik, Elektroinstallation, Garten- und Land-
schaftsbau, Dampfkesselanlagen (landwirtschaftliche Betriebe, Winzer-
genossenschaften), Gefahrguttransporte 

Sommer, Richard  
0761/2187-
4519  

204 Richard.Sommer@lkbh.de 

Umgang mit Asbest, Bau-Steine-Erden, Bau- Nebenbetriebe, Baustel-
len, Tankstellen, Kfz-Betriebe, überwachungsbedürftige Anlagen nach 
BetrSichV, Lebensmittel-Einzelhandel 
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